Viennam per-
venit Redem-
ptio.

Concio.

1699.
Absolutio
Generalis 28.
Januarii in fe-
Ro S. Agusti-
secundū.

Dedicatio
Redemptio-
nis.

P. Joannes
invitus ad-
mittit Mini-
sterium Vien-
nense.

Apoplexiā
sanguinosa.

condonationes (Indulgentias plenarias Ecclesiastica phrasē eas no-
minare solemus) & absolutionem Generalem Sodalibus , Archi-
Fraternitatis nostrae Albo adscriptis , attulit , atque hōc pastō
non minus animarum , quām corporum Redemptio , & bonorum
operum , quē cum gratia DEI in universo Ordine nostro fiunt ,
indulta participatio fuit . Demum in patenti folio dedicata est
hæc in serie Quinta Redemptio Serenissimo Nostro Archi - Duci
CAROLO , Austriacæ eo tempore juventutis Principi , optatissi-
mo Romani Imperii fulcro , quem nunc omnium votis expetie-
tum Romanorum Imperatorem Orbis adorat Pium , Justum , Pe-
licem , Clementem , Victoriosum .

IV. Diximus superiùs Patrem Joannem a S. Augustino ob
tot aliorum renunciationes anno præcedente cœnobii Viennensis
Ministrum electum fuisse : verū bonus ille Senecio , plurimis la-
boribūs attritus (tertia quippe jam vice munus Redemptoris obi-
verat) cùm Viennam redux intellexisset , quid Superiores de se
peregrè agente , statuissent , nihil non egit , ut tantum onus a
suo capite amoliretur . Enixissimis itaque precibūs apud Majores
Ordinis egit , ut exemptionem ab ingrato honore impetraret .
Precibus addidit lacrymas , vires exhaustas & fractam valetudi-
nem obtendens , quibūs se tanto muneri imparem dictitabat . Ad-
didit præterea , se ob ingravescentem æstatem ad æternitatis ja-
nuam consistere , ut proinde nihil magis in votis haberet , quām
anteactæ vitæ reatus plangere , & in id unicum incumbere , que-
liter se ad beatum ex hoc mundo transitum disponere posset . Sed
cùm videret , Superiores obfirmatis animis in eadem sententia per-
sistere , seseque adeò causam deploratam agere , humeros tan-
dem , licet invitus , oneri submisit , & Magistratum , quem nul-
la tergiversatione amovere potuerat , parendi studiō accepit , ut
ad mortem usque , quam præsaga mente sibi citò superventoram
haud vanè divinaverat , se filium obedientiæ exhiberet . Igitur
ineunte mense Februario Conventūs regimen in se suscepit , quod
tamen brevi tempore retinuit , a D E O paulò post ad melior-
rem vitam evocatus , cuius felicitatis arrhabonem accepit , quan-
do in Septembri anni currentis apoplexico humore tactus conci-
dit ; licet enim non eodem statim momentō animam egerit , vi-
tam tamen posteā ultra sex menses non produxit , ut inferius la-
tiūs visuri sumus .

C A P U T X.

*Conventus Posoniensis gravissimis jactatur difficul-
tatibus , diplomate tandem stabilitur , & Ordo novis
Privilegiis Litteris munitur .*

Coxa flabi-
liendi dampnum
Posonii.

I. **H**ac inter blandioris fortunæ lenocinia , quibūs presens
annus nobis arridere videbatur , atrox quedam tempe-
stas (ut lœtis nonnunquam succedunt tristia & prosperis adverbi)
in exitium Posoniensis domūs nostræ multorum moluisse concitata
fuit .

fuit. Præfectorum hujus Conventus administrabat Pater Franciscus a Matre DEI, qui rei familiaris angustiis obseßus affiduis fidicabatur curarum stimulis, quod hæc Fundatio nullis vallata certis præsidis adhuc quasi in aëre pendere videretur, atque adeò cuivis contrariorum ventorum ludibrio exposita maneret; licet enim hucusque plusquam justo cœnobitarum numero domicilium præbuerit, fixis tamen censibus destituta diversorum duntaxat, aut, ut Ordinis nostri more loquamur, Residentia infirma dici poterat, non verò cœnobium, quia nullam suæ stabilitatis obtinebat securitatem: nullum præterea Fundationis Diploma extabat, imò nec expressa quidem Diœcesani facultas accesserat. Quamobrem prænominatus P. Superior omnem exeruit industriam, ut Eminentissimum Cardinalem Kolloniczium, in quo spei totius cardo vertebatur, ad suscipiendum hujus domus patrocinium idoneis rationibüs induceret. Hic verò licet supplici non abnuere videretur, rem tamen longis procrastinatio-ribus semper comperendinabat.

II. Parum itaque aberat, quin tota spes nostra tot adversatum fluctibus alliâ naufragium faceret, præcipue, cum ea quotidie, quorundam invidia id agente, in deterius vergeret. Ad extremum ipse quoque Cardinalis haud obscurè nobis adversari notabatur, aut ut alii suspicabantur, se adversari simulabat; a quibusdam enim rogatus, ut nutantes nostri Conventus bases stabiliret, palam edixit, se præter temporariam habitationem nihil omnino nobis Posonii concessisse, ad institutionem autem novi in alium locum nobis migrandum insinuabat Eminentissimus Princeps, Scalicum fortè, ut superius memoratum est. Instar tonitruī hæc resolutio nostrorum animos perculerat; nec etiam latebat, ex quorum officina cusum hoc fulmen in caput nostrum detorqueretur. Angebat nostros quām vehementissimè, nec facilè digerere poterant rem adeò adversam, qualis est migrare ex urbe principe, in qua cœnobium prægnantibus inducti rationibüs instituere desideraverant, & pro quo statuminando extrema quæque Ordo tentaverat, abdicando videlicet Illavienis cœnobii non contemnendam reddituum partem. Prætereà apud imos, summósque tam in Clero, quām in populo constans opinio invaluit, nos stabilem sedem Posonii fixuros, nec quisquam erat, qui aliud sibi persuaderet. Quod si nunc aut subito nobis emigrandum foret, adversarii nostri facile calumniani, & in vulgus pro summa Ordinis contumelia spargere poterant, nos urbe proscriptos, ejectos, pulsos, profligatosque fuisse, qua ratione fieret, ut cuivis obtrectatori crimen aliquod aut flagitium nobis affingere, & credulæ plebi obtrudere liceret. Qui verò vitam & conversationem nostram noverant, religionis & pietatis exempla probaverant, nobisque familiari conuentudine hactenus adhæserant, quid, sodes, dicturi erant, si audiverint, Purpuratum Ecclesiæ Principem, Ordini alias addictissimum, quorundam susurronum calumniis in transversum actum, in bonos